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Stazione Unica Appaltante della Citta Metropolitana di Roma Capitale

U.C. “Soggetto aggregatore per le procedure di affidamento per gli enti locali del territorio metropolitano e centrale
unica di committenza”

Servizio 1 “Stazione Unica Appaltante. Procedure ad evidenza pubblica per affidamento lavori, servizi e forniture”

Unita Operativa “LL.PP. Edilizia, Servizi e Forniture”

Viale Giorgio Ribotta, 41/43 — 00144 Roma
Tel. 06/6766.3601-8798-3612
E-mail: gare.edilizia@cittametropolitanaroma.gov.it
PEC: gare.edilizia@pec.cittametropolitanaroma.gov.it

OGGETTO: PA ESF01/20/3 — Procedura aperta per ’affidamento di servizi attinenti all’architettura e I’ingegneria di progettazione di
fattibilita tecnico-economica di adeguamento alla vigente normativa sismica di n. 18 istituti scolastici di competenza della Citta metropolitana
di Roma Capitale.

PROCEDURA APERTA ai sensi dell’art. 60 del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii. mediante Procedura telematica

IL VALORE COMPLESSIVO DELL’APPALTO L’ammontare  complessivo  dell’appalto ¢ pari ad €  1.574.289,27
(unmilionecinquecentosettantaquattromiladuecentoottantanove/27) di cui € 33.322,20 per costi della sicurezza legati ai rischi da interferenze non
soggette a ribasso d’asta, escluse spese e oneri accessori, contributi previdenziali professionali e [VA

RuP LOTTO 1: Ing. Vincenzo Cecere
RuP LOTTI 2, 3 e 4: Ing. Paolo Quattrucci
RuP LOTTI 5 e 6: Ing. Giovanni Quattrociocchi


mailto:gare.edilizia@cittametropolitanaroma.gov.it
mailto:gare.edilizia@pec.cittametropolitanaroma.gov.it

Numero operatori economici offerenti:

49

STATO DEL PROCEDIMENTO: GRADUATORIA LOTTO 2

DATA SEDUTA: 23.10.2020

Ragione Sociale

Ribasso
offerto %

Punteggio
Tecnico

Punteggio
Economico

Punteggio
Totale

Graduatoria

RTIDOTT. ING. FABRIZIO GENTILI
- DOTT. ING. MASSIMO
VASAPOLLO - DOTT. ING. GENNY
FOGLIANI - Pro.Rest.srl - Mirco Vitali
- Alberto lemme - SERGIO PAGANO -
Massimiliano Vagniluca - UNILAB
SPERIMENTAZIONE -
IMPRESONDA DI GAGLIARDI
NICOLA - Paolo Lombardini - Studio
Architetti Associati Cornacchini De
Boni - Michele Alemanno

52,75

53,66

28,9

82,56

RTI METIS srl - GAETANO - Teodora
Campagnoni

46,21

52,4

21,77

80,17

B.F. PROGETTI STUDIO
ASSOCIATO

46,911

51,76

27,9

79,66

RTI Ing. Pietro Lappano - Hypro S.r.l. -
STUDIO DI INGEGNERIA -
A.R.EN.A. srl

38,98

53,2

26,39

79,59

RTI ARCHLIVING SRL -
TOMASONE ASSOCIATI - DES GEO
SS

44

51,37

27,37

78,74

RTI A.BA.CO. Studio tecnico di
Barbarito Pietro & C. - H&W Servizi di
Ingegneria srl - Carmine D'Ambrosio -
Valeria Pagano - Ing. Ferdinando
Toraldo - AntonioD'Errico

35,46

52,17

25,65

77,82

RTI PROGEN SRL - DOTT.SERGIO
DOLFIN - Technoside srl - Planir srl -
MTM PROGETTI

42,5

49,74

27,09

76,83




RTI Ingegnere - Ing. Claudia
Grandinetti - Arch. Lorenzo Alessio
Maria MURMURA - Graziana
Filippelli - MAURIZIO SCARAPAZZI
- Paolo Maria PERTICI - MOST CND
S.R.L. - Studio Ingegneria Romolini -
ING. LORENZO MIGLIORINI

46,25

48,54

217,78

76,32

RTI ALL INGEGNERIA Studio
Tecnico Associato - AIRES
INGEGNERIA SRL - GEO/TEC del
dott. Stefano Giuliani - ING. GIORGIO
ORSELLLI

36,23

49,46

25,82

75,28

RTI ING BRUNO PELAGGI SRL -
Claudia Ribaldi - ANDREA
BIANCHINI

47,787

47,14

28,06

75,2

10

RTI SAB SRL - COOPROGETTI -
ARCHITETTO ELIO CONTE - SPI
SRL - Studio di architettura e
ingegneria Arch. Matteo Giannini e altri
- associazione professionale

47,74

46,2

28,05

74,25

11

RTI T.L.A. ASSOCIATI - Giuseppe
Sorrentino - Nicola Carchia

45

45,53

27,55

73,08

12

JBPS ENGINEERING &
CONSULTING SRL

51,29

43,8

28,66

72,46

13

1GeS World srl

35

46,84

25,55

72,39

14

RTI STUDIO DISCETTI Servizi
Integrati di Ingegneria - ICONIA
Ingegneria Civile S.r.l. - Anna Maria
Patelli

37,5

46,16

26,09

72,25

15

RTI MPM INGEGNERIA SRL -
PASQUALE DI GIOACCHINO -
ANGELO TORRISI - Luigi Giuseppe
Maria BONIFACIO

46,95

44

2791

7191

16

RTI STUDIO SPERI SOCIETA' DI
INGEGNERIA SRL - 3TI PROGETTI
ITALIA — INGEGNERIA
INTEGRATA S.p.A. -ETS SRL

48,22

43,78

28,13

7191

16




VE.MA. PROGETTI SOCIETA'A
RESPONSABILITA' LIMITATA
SEMPLIFICATA

56

42,46

29,42

71,88

18

RTI Gianfranco Molinario - Giuseppe
Marotta - SURVEY ITALIA
CONTROLLI NON DISTRUTTIVI
MONITORAGGI RILIEVI SRLS -
ING. MIRKO IANNARONE -
ANGELO ALIMONTI - Dott. Geologo
Alberto Collova - Mario Roberto
Salvatore Mazzeo - LORENZA
PALMERI - Studio F&P Progetti

35

46,2

25,55

71,75

19

RTI SPIBS SRL - Ing. Pasquali
Alessandro - Maurizio Scardella

48,82

43,37

28,24

71,61

20

RTI F.A.C.E. - Factory of Architecture
and Civil Engineering s.r.l. — Societa di
Ingegneria - Studio Ingegneria Maggi
S.r.l. - CLAUDIO MAGGI - ANDREA
ZENATELLO - Guglielmelli Franco

46,2

43,79

21,77

71,56

21

TECHPROJECT S.R.L.

48,7

42

28,21

70,21

22

RTISTUDIO CECCOLI E
ASSOCIATI DEI SOCI ING.
DANIELE BIONDI, ING. GILBERTO
DALLAVALLE, ING. FRANCO
BARONI - VLADIMIRO ALFONSI -
Annapaola Celardi - Riccardo Degli
Esposti - NICOLA DEGLI ESPOSTI

40,099

42,83

26,62

69,45

23

RTI F&M INGEGNERIA - M.T.
Progetti Studio Associato - EUTECNE
s.r.l.

35,5

42,59

25,66

68,25

24

RTI Progetto PSC - LA SIAS.r.l.

36,76

41,49

25,93

67,42

25

RTI TETRACONSULT S.R.L. -
GEORES Studio Tecnico Associato

54

38,26

29,1

67,36

26

RTI Carlo Gargiulo - LAURA
ALFANO - PASQUALE ALFANO -
Cavallaro & Mortoro srl - ANIELLO
LA MURA - ING. FRANCESCO
FRIGENTI - Cira Picca

25,456

43,18

23,22

66,4

27




RTI clemente engineering service srl -
gianluca del piccolo - Generoso di
Mauro

43

38,33

27,18

65,51

28

Studio Pagnoni-Vita Ingegneri
Associati

32

40,59

24,87

65,46

29

RTI studio baffo s.r.I - SOCIETA'
GEOLOGICA S.R.L - RENZO
CHIOVELLI - ING. GIORGIO
MAURINI - EXPERIMENTATIONS
srl

31,357

40,6

24,72

65,32

30

RTI SEPRIM DELL'ING.SANTINI
GIUSEPPE S.A.S. - AREA
PROGETTO - ASSOCIATI DOTT.
ING. MARCO BALDUCCI - DOTT.
ING. ROBERTO REGNI -
BARIGELLI MAURO - ARISTEI
PIETRO

35

39,09

25,55

64,64

31

RTI INGEGNERIA DELLE
STRUTTURE - GEOLOGO
RODOLFO BARONCIONI - ZOLI
GIACOMO - CO.M.SIGMA

35

38,96

25,55

64,51

32

RTI STUDIO KR E ASSOCIATI SRL
- S.IN.T.E.C. SRL - Giuseppe De Luca

49

35,6

28,27

63,87

33

RTI Prisma Ingegneria - FILIPPO
PAGLIUCA

32,32

38,17

24,95

63,12

34

E.O.S. Engineering Operating Solutions
S.rl

52,127

34,3

28,8

63,1

35

AZ SRL CONSULTING &
COMMERCIAL ENGINEERING

47,25

35,06

27,96

63,02

36

RTI MPPM - Studio associato
pierrequadro progettazioni - Luca
Colantuono

34,5

37,27

25,44

62,71

37

RTI landBAU s.r.l. - Studio Tecnico
Ing. Lanfranco Zonetti - SA.G.EDIL
SRL - DAVID SIMONCELLI

31,23

37,56

24,69

62,25

38

RTI CIDIEMME ENGINEERING SRL
- Geo ltalia & Partners

59,751

30,57

30

60,57

39

RTI S.T.A. Ingegneria - REGA

30,766

35,53

24,58

60,11

40




GIUSEPPE

RTI Leonardo Arezzini - Vincenzo
Pasquali - Myriam Imperato

35 34,43 25,55 59,98 | 41

RTI"CITTA' FUTURA" SOCIETA'
COOPERATIVA - Studio Associato
Si.Pro.

33,222 34,3 25,16 59,46 | 42

RTI GEVA CONSULTING S.R.L. - F-
PROJECT S.R.L. - ING. DOMENICO
ZUPPETTI

40,496 32,26 26,7 58,96 | 43

RTI SBG & Partners biggiguerrini
ingegneria S.p.A. - Marco Renzelli -
GEOVIT SAS DI TRONCARELLI
ROBERTOE C.

44

0,36 43,27 6,47 49,74

RTI Marco Peroni - Sicuring -
IGETECMA SNC - Studio Geologico
Geol. Luca Tofacchi

RTI Ing. Vincenzo Dicecca - ST.E.P.
- MICHELE LORUSSO -
GIUSEPPE CARLO MARANO -
Arch. Tiziana D'Aniello - MASSIMO
AMODIO - ILARIO SIMONE

RTI ZP3 - STAIN ENGINEERING
SRL - ING. CHRISTIAN ROSSI -
MARCO BELLOLI

RTI Studio di ingegneria ing.
DOMENICO POMPEO - Evinio
D'Addio - STUDIO DI GEOLOGIA
DR. GEOL. ROBERTO FORTE

RTI Gilberto Sarti - Alstudio srl -
Paolo Osti

ESCLUSI

L'offerta economica risulta recare una sola sottoscrizione (mandatario
del raggruppamento). Il punto 7.3 del Disciplinare di gara prevede che:
"in caso di RTI e consorzi ordinari da costituirsi: [ 'offerta economica e

relativa documentazione a corredo devono essere sottoscritte

digitalmente, a pena di esclusione, dai legali rappresentanti di ciascuna

delle imprese del raggruppamento o consorzio", in quanto I'impegno

assunto con l'offerta economica deve univocamente essere riferibile a

tutti i componenti del raggruppamento. Anche in considerazione del

principio di par condicio fra i concorrenti e dell'esclusione della
possibilita di ricorrere al soccorso istruttorio per sanare carenze afferenti
all'offerta economica prevista dall'art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016,
tali costituendi RTI vengono pertanto esclusi

Per il “LOTTO 2~ risulta primo in graduatoria I’operatore economico RTI DOTT. ING. FABRIZIO GENTILI - DOTT. ING. MASSIMO VASAPOLLO -
DOTT. ING. GENNY FOGLIANI - Pro.Restsrl - Mirco Vitali - Alberto lemme - SERGIO PAGANO - Massimiliano Vagniluca - UNILAB
SPERIMENTAZIONE - IMPRESONDA DI GAGLIARDI NICOLA - Paolo Lombardini - Studio Architetti Associati Cornacchini De Boni - Michele



Alemanno - Dati mandatario Dott. Ing. Fabrizio Gentili: residente in Via Mure Etrusche, 18 — CAP 06059 — Todi (PG), C.F. GNTFRZ64P11L188L - con punti
complessivi pari a 82,56 (ribasso economico pari al 52,75%); un conseguente importo contrattuale, comprensivo degli oneri della sicurezza, pari a € 136.210,49.

Il Seggio di gara non rileva il verificarsi delle condizioni di cui al comma 3 dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. (verifica congruita offerta).
Risulta, secondo in graduatoria, I’operatore economico RTI METIS srl - GAETANO - Teodora Campagnoni con punti 80,17.

Ai sensi dell’art. 76 del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii., si pubblica sul profilo del committente in data odierna, 1’esito della seduta di gara. Gli atti sono disponibili sul
Portale Gare della Citta metropolitana di Roma Capitale al link https://portalegare.cittametropolitanaroma.it/portale/.
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